
 

 

 

 

Schwerin Hbf ◂▸ Berlin Südkreuz 

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88 
VBB-Infotelefon:          030 25 41 41 41 

odeg.de . vbb.de . vmv-mbh.de 
 Stand: 13.01.26; Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 

 

 

Umleitung | diversion 

Nacht 19./20.01.2026, ca. 21:00 – 01:15 Uhr  

Sehr geehrte Fahrgäste, 

in der Nacht vom 19./20. Januar 2026, 21:00 Uhr – 01:15 Uhr kommt auf der Linie RE85 
Fahrplanänderungen. Einige Züge werden über Rostock Hbf umgeleitet und halten nicht in 
Güstrow; einige Züge halten zusätzlich in Waren (Müritz) bzw. Neustrelitz Hbf. In der Folge 
kommt es auch zu veränderten Fahrzeiten. 
Grund hierfür sind Bauarbeiten der DB InfraGO AG. 
 
Nutzen Sie bitte alternative Verbindungen. Züge, die nicht aufgeführt sind, verkehren 
planmäßig. Die geänderten Fahrzeiten der Züge finden Sie in den untenstehenden 
Tabellen oder in den digitalen Auskunftsmedien unter www.bahn.de, www.vmv-mbh.de 
bzw. www.vbb.de sowie in den mobilen Apps.  
 

Wir bedauern die Unannehmlichkeiten und stehen Ihnen für weitere Auskünfte gerne zur 
Verfügung.  

Ihre ODEG – Ostdeutsche Eisenbahn GmbH 

 RE85 RE85 RE85

56817 56814 56816
19.1. 19.1. 19./20.1.

Berlin Südkreuz ab 21:00 Schwerin Hbf ab 20:14 22:12

Berlin Potsdamer Platz 21:05 Bad Kleinen 20:26 22:24
Berlin Hbf (tief) 21:09 Rostock Hbf an | 23:00

Berlin Gesundbrunnen 21:15 Rostock Hbf ab | 23:08

Oranienburg 21:38 Güstrow 20:57 Haltausfall

Neustrelitz 22:11 Waren (Müritz) 21:26 23:46
Waren (Müritz) 22:29 Oranienburg 22:15 00:35
Güstrow Haltausfall Berlin Gesundbrunnen 22:41 01:01
Rostock Hbf ab 23:06 Berlin Hbf (tief) 22:47 01:07
Rostock Hbf an 23:20 Berlin Potsdamer Platz 22:50 01:10
Bad Kleinen an 00:04 Berlin Südkreuz an 22:53 01:14

Bad Kleinen ab 00:11
Schwerin Hbf an 00:24

Verkehrshinweise

Verkehrsmittel

Fahrtnummer
Verkehrsmittel

Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Veränderte Fahrzeiten


